Địa chỉ: Số 02, đường Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: (0251)3822216; Email: sct@dongnai.gov.vn; Website: sct.dongnai.gov.vn

 UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:             /QĐ-SCT Đồng Nai, ngày       tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy phép mua bán nguyên liệu thuốc lá của Công ty

TNHH MTV Năng lượng An Việt Phát

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG ĐỒNG NAI

Căn cứ Quyết định số 20/2019/QĐ-UBND ngày 08 tháng 5 năm 2019 của

UBND tỉnh ban hành quy định về tổ chức và hoạt động của Sở Công Thương

Đồng Nai;

Căn cứ Nghị định số 67/2013/NĐ-CP ngày 27 tháng 6 năm 2013 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng, chống tác hại

của thuốc lá về kinh doanh thuốc lá;

Căn cứ Nghị định số 106/2017/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2017 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 67/2013/NĐ-CP ngày

27 tháng 6 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật phòng, chống tác hại của thuốc lá về kinh doanh thuốc lá;

Căn cứ Nghị định số 08/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 01 năm 2018 của

Chính phủ sửa đổi một số Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Công Thương;

Căn cứ Nghị định số 17/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 02 năm 2020 của

Chính Phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến

điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công

Thương;

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BCT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ

Công Thương quy định chi tiết một số điều của các Nghị định liên quan đến kinh

doanh thuốc lá và những quy định của pháp luật liên quan.

Xem xét công văn số 255/2022/CV-AVPGROUP ngày 10/9/2022 của Công

ty TNHH MTV Năng lượng An Việt Phát về việc cung cấp hồ sơ theo kế hoạch

hậu kiểm thuốc lá năm 2022;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Công nghiệp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy phép mua bán nguyên liệu thuốc lá số 01/GP-SCT

ngày 29 tháng 01 năm 2021 do Sở Công Thương Đồng Nai cấp cho Công ty

TNHH MTV Năng lượng An Việt Phát, địa chỉ trụ sở chính của Công ty: Cụm

mailto:sct@dongnai.gov.vn

2

công nghiệp VLXD, ấp Thanh Hóa, xã Hố Nai 3, huyện Trảng Bom, tỉnh Đồng

Nai.

1. Lý do thu hồi: theo ý kiến của doanh nghiệp, đến nay doanh nghiệp

chưa phát sinh hoạt động mua bán nguyên liệu thuốc lá kể từ thời điểm được cấp

Giấy phép mua bán nguyên liệu thuốc lá số 01/GP-SCT ngày 29 tháng 01 năm

2021.

2. Căn cứ pháp lý thu hồi: theo Khoản 2 Điều 43 Nghị định số

67/2013/NĐ-CP ngày 27/6/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật phòng, chống tác hại của thuốc lá về kinh doanh thuốc lá.

Điều 2.  Công ty TNHH MTV Năng lượng An Việt Phát có trách nhiệm

nộp lại bản chính Giấy phép mua bán nguyên liệu thuốc lá cho Sở Công Thương

Đồng Nai và thực hiện các nghĩa vụ có liên quan theo quy định của pháp luật

trước khi chấm dứt hoạt động mua bán nguyên liệu thuốc lá tại địa điểm nêu tại

Điều 1 của Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Giấy phép mua

bán nguyên liệu thuốc lá số 01/GP-SCT ngày 29 tháng 01 năm 2021 do Sở Công

Thương Đồng Nai cấp hết hiệu lực.

Điều 4. Giám đốc Công ty TNHH MTV Năng lượng An Việt Phát và các

cá nhân, đơn vị, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Như Điều 4; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Bộ Công Thương (báo cáo);

- Cục Quản lý thị trường Đồng Nai;

- UBND huyện Trảng Bom;

- Giám đốc và các Phó Giám đốc;

- Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, CN.

Nguyễn Trí Phương

		2022-10-03T10:37:29+0700

		2022-10-03T10:57:58+0700

		2022-10-03T13:54:07+0700

		2022-10-03T13:54:07+0700

		2022-10-03T13:54:08+0700

		2022-10-03T13:54:08+0700